Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

88303-101 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000

www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE

PREÇO, REFERENTES À CONCORRÊNCIA 001/2009 – SEMASA.

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano dois mil e dez, na sala de licitações e

contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC,

às 14:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Leonel Seara

Neto, com a participação dos Membros Márcio Venício Bernadino e Diogo Vitor

Pinheiro, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO relativo

a Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de

serviços de operação e manutenção dos sistemas de abastecimento de água e de

esgotamento sanitário, incluindo serviços especiais e fornecimento de peças e

materiais, conforme especificações e memoriais anexos da Concorrência

001/2009. Não compareceram licitantes a esta sessão. Declarada aberta à sessão o

Presidente comunicou aos licitantes presentes sobre a guarda dos envelopes de

PROPOSTA DE PREÇO mostrando inclusive que os mesmos encontram-se inviolados,

após procedeu à abertura do envelope de PROPOSTA DE PREÇO da empresa

AMBIENTAL SANEAMENTO E CONCESSÕES LTDA única empresa HABILITADA.

Os documentos nele contidos foram rubricados por todos os presentes. Após os

tramites legais, a COMISSÃO DE LICITAÇÕES passou a fazer leitura do preço

apresentados pela empresa: A empresa AMBIENTAL SANEAMENTO E

CONCESSÕES LTDA apresentou proposta de preço total no valor de R$ 9.350.126,24

(nove milhões, trezentos e cinqüenta mil, cento e vinte e seis reais e vinte e quatro

centavos). Nada mais havendo a tratar, SUSPENDE-SE a licitação para análise dos

documentos da PROPOSTA DE PRECO apresentada. Foi encerrada a reunião às

14:45hs. E eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a presente ata que depois de lida e

aprovada passa ser assinada pelos presentes

Leonel Seara Neto
Presidente da Comissão de

Licitação

Márcio Venício Bernadino
Membro

Diogo Vitor Pinheiro
Membro